AKT THENELINT

ot ng& datén 25 gusht 1996 n& Korgd ne ortakst :
ITO AZIZI,i biri i Urimit,i datélindjes 1964 ,banues n& Korgs
SAN IBRAHIMI,i biri i Safetit,l dat&lindjes 1964,banues n& Korgé
3) ROMEOQ SARAGI,i biri i Hikos,i det&lindjes 1942 ,banues n& Korgd
4):PIBO SARAGI,i biri i Nikos,i dak&lindjes 1948,banues n& Korgé
5) GJERGJI BELLO,i biri i Avniut,i daté&lindjes 1963,banues né Korgd
6) GEZIM DVORANI,i biri i Aliut,i datélindjes 1959,banues n& Korgé
HT)_BUJAR GJATA,1 biri i Enverlt 1 dat&lindjes 1950,banues n# Korgd
'§) GJ“RGJI GOBO, i biri i Esatlt ,1 datélindjes 1956,banues n& Korgs
ti9}fARTAN HAllZ:d,1 biri i Haxhiut,i det®lindjes 1965,banues n& Korgs
lfl(i.)"BARDHYL META,1 biri i Nebiut,i dat¥€lindjes 1961 ,banues n& Korgé
11) MAKSI MARKO,1 biri 1 Petros,i dat€lindjes 1958,banues né Korgé
12) P&NDI BEBA,I birli i Sotirit,i det&lindjes 1940,banues né Korgs
13) PIRC NASTO,i biri i Sotirit,i datélindjes 1941 ,banues n3 Korgé
14)AGRO¥ MBGOLLARI,i biri i Shefqetit,i dat&lindjes 195%5,banues a8 Korgd
15) SKENDER FEK4,3 biri i kuhametit,i dat®lindjes 1959,banues né Korcs
themelojmg Shoq8ring private "START-KORGA" Sh.p.k.

Della e k&saj ShogBrie Eshté neé gqytetin e Xorgss,Lagjia 18,Bulevardi
nGjergj Kastrioti" Pallati 9/6 dhe terdtori i ushirimit +& veprimtariss s
saj e gjithe Republika e ShqipErisg€ dhe jasht® saj.

Xepitell themelues i k&saj Shogérie perbshet prej(130,00¢ lek,me nje
nga 10.000 lek= 7,692% pér 11 ortaké (B.Azizi,H.Ibrahimi,Gj.Bello,G.Dvora
B.Gjata,Gj.gobo,A . Hamzaj B.Meta,ll.llarko,A,Mugollari,S.Feka) dhe nga 5 000
lek= 3,846% pér 4 ortaké (R.Sare¢i,FP.Sara¢i,P.Beba,P.Nasto).

Shogéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj me 13 autobuzi:

1) Benito Azizi nj& autobuz tip "Benz 302" me targé KO 2539 A dhe me vler
1.800.000 lek. '
2) Hasan Ibrshimi nj& autodbuz tip "Karoga™ me targe KO 3192 A dhe me vler
1.300.000 lek,
3) Piro dhe Romeo Sarag¢i nj& autobuz tip "Karosa" me targe KO 3137 4 dhe .
vlierg 1.000,000 lek.
1)} Gjergji Bello njé autobuz tip "Benz 303" me targé KO 0463 A dhe me vle:
1.000.000 lek.
5) Gézim Dvorani nj& autobuz tip "Piat 309" me targé KO 3883 A dhe me vie:
1.000.000 lek. '
6) Bujar Gjata nj& autobuz tip "Fiat" me tarzs KO 3064 A dhe me vlersd 700
000 lek.
7) Gjergji Gobo njé& autobuz tip "Benz 302" me targd KO Z478 A dhe me vler:
1.800.000 lek, o
8) Artan Hamzaj nj& autobuz tip "Fiat Iveko" me tarze KO 2565 A dhe me vl
ré 1,300,000 lek. ' o
9) Bardhyl Meta nJ& autobuz tip "Karosa" me targs KO 3187 4 dhe me ¥lerd
1.150.000 lek. )
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i larko njé autobuz tip "Magirus" me $orge KO 2260 A&dhé?:;;y\ Tt
00.000 1ek. ' NI

Agron lMugollari njé autobuz tip "Benz 303" me targé KO 206IMA dhe me
vleré 1.800.000 lek. o -

12) Pandi Beba dhe Pipro Nasto njé sutobuz tip nSetrat me targe KO 1052 A
dhe me vlerd 700.000 lek. ' | 8

13) Skender Feka nj& sutobuz tip "Karosa! me targeé KO 2804 A dhe me vier
670,000 lek. '

Objekti i kesaj Shogérie private gahtd kryerja e sh8rbimit inter-
urbaen e urban t€ udhstareve vendas e t& huaj bredds dhe jeshte teritorit
5 Republik&s s& Shqipérisé,pérfaqésimi nE Fushén e transportit € udhé-
taréve#bagazheve t8 tyre dhe mallrave,por gjithmong duke zbatuer legjisl
cionin ng& fuqi t& Republikés s& Shgipéxise. .

Afati i ushtrimit @ veprimtarise sshte mbi 10 wvjet pandérprerje.
Ts gjitha t& ardhurat 9@ do t8 rezultojné pas zbritjes s& shpenzimeve
dhe zbritjeve t€ tjera sipag ligjit do 5 ndahen midis oxrtakéve themelw
ng raport me té srdhurat e realizuara nga secili prej tyre me mjetin e
vet.

Administrator i Shogérisé u cakiva Zoti ROMEO WIKO SARAGI.

Ky Akt Themelimi - u lexua nga ortakét dhe si u pa q¥ &shié 1 njejt
me dEshirsn dhe vullnetin e tyre,u nengshkrua rregullisht nga € gjithe
ortakét themelues.

ORTAKET THBUBLUES:
1) BENITO AZIZIW 9) ARTAN HANZAS
2) HASAN IBRAHIMIbPij 10) BARDHYL LETA
3} PIR SARAGL
4} ROMEO. SARAGT
5) GEZIM DVORANT
6),GJERGJI BELLC
7) BUJAR GJATA
8) GJERGJI §OBO

11) KAKSI MARKC

12) AGRON MUQOLLAR;§%§§§:3

13) paTDI  BEBA fR{A—

14) PIRO NASTO
15) SKENDER FEXA



| I SHOGHRIS® PRIVATE " START = KORGA " Shapek.
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s bazd t& Aktit t& Themelimit dats 25.08.1996 ortaket themelues Benito

bzizi,Hasan Ibrahimi,Piro e Romeo Sevagi,Gjergji Bello,GEzim Dvorani,Bu~

~ Jer Gjata,Gjergji gobo,Artan Hemzaj ,Baidhyl ieta,Maksi Marko,Agron Hugo-
1lari,Pandi Beba e Piro Nasto dhe Skénder Feka kané themeiver Shogéring

private "START-KORGAT Shepeke

| N& mirgkuptim t& ploté me'njéri-tjetrin-ata~vendos§n-sé bashku gé

- kjo-Shogéri té€ punojé né mbeshietje t€ rregullave t& percaktuers né kete
. Statut,td wvilin e miratojné njszeri:

' KREU _ I I

"EYRI,VENDNDODHJA,KOHEZ CTATIA DHE OBJEKTI_I VEPRIMTARISE"

ey el ey il S A " PP -—-——————-—-.——-._—.—'—-———-—-—u——-—-.—-—a—-————-—

_ Nendi 1 ;
Emri i Shogérisé private me pérgjegjési te kufizuar (SH.P.K.) t& th
meluar nge ortaket e sipgrm sshtd "START-KORGA™ Sh.p.k. '
Neni 2 :
Selia - Shogérisg "START-KORGA™ SK.p.k. &shté ng qytetin e Korgés,
ku Sshtd dhe vendbanimi i t& gjithe ortakéve themelues t€é saj. )
Pser t& realizuar q8lliimin e saj ajo mund t& hap®€ filiale 18 veta
edhe n& qytete t& tjera t& Shqgip&risg.
Nendi 3
Shogéria private ngTART-EORGA" Sh.p.k.do t€ ushtrojé veprimtariné ¢
saj private n& té& gjithe teritorin e Shqipsrise dhe jashie tij e
Neni 4
KohBzgjatja € veprimtarisé s& Shogériss "START~-KORGA™ Sh.p.k.8shteé
mbi 10 vjet pandérprerje.Ky afet mund 18 zgjatet me tej ose mund t& shi
" tohet me venddm & ortekéve themelues ts saj me jo mE€ pak se 3/4 e tyre.
Neni 5
Objekt i veprimiarisé private té Shoqérisg "START~KORGA™ Sh.p.k. &
t8 kryerje e shérbimid interurban e urban t€ udh€tareve vendas e & -hue,
briépde dhe jashté.teritorit{té Republikés sé& Shqipérisé,pérfaqésimi né
fushén e transportit té ndhétarsve,bagazheve 18 tyre dhe mallrave,por g
thmong duke zbatuar-legjislacibnin né fuqi t& Republikés s€ Shqipérise.
Shogéria synon mbrojtjen e interesave t& promaréve t€ autobuzéve p

vatéa

Neni 6
Kapitali i- Shoqérisé private nSTART-KORGA" Sh.p.k. pErbghet nga 3
= Kapitali financiar 1 Shogérisé né masén 130.000 (njdqintetridnjetmijét
leké,i cili €shté kontributi i pérbashket 1 13 angtarsve ortak€ themelu
ts saj né kuota t& bareberta prej 10.000 (ahjetsmije) lek secilifll ort
dhe 5000 lek {4 ortakg), %
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fKapitali ng netyreé,ne pérberje t5 té cilit pérfshihet vlera e autobu-
reve té secilit ortek si me poshtés

1) Nj& autobuz i tipit "BERZ 302" me Vvierd 1.800.000 lek,me targe KO 25
39 A,proné € 7 .Benito Azizi. ' .
2) Wjg autobuz i tipit NAROSA" me vlere 1.300.000 lek,me serge KO 3192
proYs 8 Z.Hasan Torahimi. - '
3)Nj& autobuz i tipit #ZAROSAM me vierd 1.000.000 lek,me targe #0 3137 4
prong e 7 . Piro dhe Romeo Saragils ‘
4) Nj¥ asutobuz i tipit “"BENZ 303" me vakreé 1,000,000 lek,me targe KO 04¢
A,proné ® 7.Gjerail Bello.

5) Nj& autobuz 3 tipit "FIAT 309" me vliere 1,000,000 lek,me targé KO 38
A,prong e 7 .Gézim Dvorani. '

6) Nj& autobuz 1 $ipit "FIATM me vleré 700,000 lek,me targs KO 3064 A,
prongé 2 7.Gujar Gjata. ' “

7) N3j& autobuz i tipit "BENZ 302" me vlere 1,800,000 ,me targe KO 2478 A
pyoné e 7 .,Gjergjl Gobo. ) - ' o

8) Nj& sutobuz i tipit "PIAT TVEKO" me vlere 1,300,000 lek,me targé KO
65 A,proné e 7 . Arten Hamzad.

9) Nj& autobuz i tipit "KAROSA" me vlere 1,150,000 lek,me targe KO 318
proné e 7 Bardhyl Mete. -

10)Nj& autobuz i tipit WJAGTRUS" me vlere £00.,000 lek,me targe KO 2260
proné e 7 JMeksi Marke. .

11 )38 autobuz i tipit wBENZ 303" me vlers 1.800.000 tek,me bargd X0 2
A,proneé e Z JAgron Mugollari.

12)j8 autobuz i tipit nSETRAM me vlers 700,000 lek,me targé KO 1052 |
pron€ € 7 .Pendi Beba dhe Piro Nasto. ) ' o
13) Nj& autobuz i tipit "KAROSA™ me vlers 670,000 lek,me targé KO 280
prone e 7 .5kender Feka. ) '

Me zgjerimin € sktivitetit dhe me vendim 1% ortakive themelues t
Shogérisé mund té shtohet edhe kapitall themelues i saj népérmjet sht
18 kapitalit financiar pred 10,000 (dhjetémijé) 1ek dhe vlerés s€ aut
zit p&r ¢do ortak t& ri b€ pranusr me vendim t8 jo mé pak se 3/4 tE ¢
x&ve themelues +s "START-KORGAM Sh,pek.

Hendi 1

Transferimi i xepitalit f£illestar behet me vendim t& ortakEve t
lues te Shoqérisé dhe me Akt noterial.Pjesét e kapitalit fillestar J
+s transferueshme edhe né Trrugeé trashégimie. '

Nendi 8

Pjesét e xapitelit & themelimit mund ttu traensferohen edhe ank

ve t& tretd q& nuk béjné pjesé ne keteé Shoqéri.
Nenid 9
T8 gjitha ragstet e trensferimit 1€ kapitalit (me vendim tg ort
themelues 1€ Shogérisé,me AKT noterjal,ne rrugé traghégimie apo né

a
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et tjetsr) nuk pércaktojné pjesémarrje t& detyrueshme né Shogq&ring "WSTAT
KORGA" Shepok. $8 perfituesit ts ri 18 kapitalit.

$snts e drejts ekskluzive yetsm e ortekéve themelues ts ShoqérisE pé:
cektimi 1 qéndrimit ose jo ng pérbeérje 48 Shogérisg t& pérfiﬁuesit te ri
ts kapitalit t€ transferueshém,pércaktim ky q& bghet me yendim 1€ jo mé
pak se 3/4 e ortakéve themelues %% Shogérisg.

Nendi 10

W& Shogqériné private nSTART-KORGA" Sh.p.k., mund 8 pranohen edhe ort
ke t8 tjers,te cilet do t€ bashkojneé kapitelet e tyre me ato té Shoqerise

W& ¢do rast prenimi i ortaksve t€ rinj dshtsé e drejté ekskluzive ve-
teém e ovrtakeve themelues 1€ Shogériseé nSTART~KORGA" Sh.p.k.,duke respektl
ar rregullat e psrcakiuara neé penin 6 dhe 9 t& k&¥ij Statuti.

-c———-—--——---——-.————--_—-—n——n-—-—-———u-——»—

Shogéria WSTART-KORGA" ShepeXo deklarohet e krijuar né zbetim 1€ nO
mave g& permban Ky Stetub,Akti 1 themelimit dhe ato pjesé 1€ legjislacic
nit né fuqi,vegenérisht $8 Ligjit nr.7512 dats 10.8.91 dhe nr.7638 daté
19.11.1992 "Per shoqeriteé Tregstare®s ' '

: ' Nend 232

Shogéria ke yulén e vet 1€ identifikimit,e cila pérmban detyrimish
emértimin € Shogériseé nSTART-KORGA" Shepeke

vulae ka fugi ligjore vetem kur vendoset pérbri ngnéshkrimit € ort
keve themelues,té Administratorit giateé ushtrimit ©& funksjonit € ti]
ng dokumentat e Shoggrisé.

vala vendosel vetem pér probleme qé kant t€ bEjne me shogéring "SI
KORGA" Sh.p.X. dhe veprimterine e saj .

Nendi 13

Shoqéria vepron me rregjimin € prones private dhe merr PETSiper t
drejta dhe detyrimeAjo pérgjigjet pET detyrimet e saj kontraktore dhe
jashteé kxontraktore vetém pbrende kapitaldlt +8 s8] népermjet pérgjegjési
a8 ¢do ortaku pEr pjesén e kepitalit %2 tij .gdo pronarl ortak i Shoqgri
bart rrezikun € veprimtarisé s8 tij ng nivelin e mjeteve t& tij t€ bas
ra né kapitel (nga vetd termi Shogéri me Psrgjegiési 1€ Kufizuar = Sh.

WNendi 14 1

Shogéria ngTART~KCRGAM Sh.p.ke do t8 drejtohet nga
1.~ Agseambleja € ortakéve
2o= Administratogi 1 Shogérisé

NBni 14

Asamblejs e ortakeve sshté organi vendimor i Shoqsrisg dhe pErhé
nge ortaksét themelues t& Shog8risé,nga ortakst g& i shtohen asaj &gle
ektivitetit me vendim t8 ortakéve themelues (me t& drejté vote) dhe I

A
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onjésit e tjers ts pungsuar (pa t& drejts vote),
Ajo mblidhet ng Seling e Shogérigs Jjo mE pak ge NJ&é nerd né 3 mu

thirret nge administratori i saj népsrmjet njoftimit me shkrim. ©

Vendimet né Asamble merren per gdo problem g€ i interegon Shoqéris
me shumicé votash (me mg shum# se 50%),me pPErjeshtim & vendimeve q& 1id
me nenet 6, 9, 10 dhe 17(pike 1,2,8,310,12 ane 15) t& k&tij Statuti,ts c
lat jeng e drejis ekskluzive vetsm & ortakéve themelues +a Shogérisg ng
KORGA™ Sh.p.k. dhe flerren sipes pércaktimeve & b8ra ng kéto nene,

Vendimet e Asamblegs SE ortaksve protokollohen dhe nén€shkruhen nga
¢do ortak pjesBmarric né votim,
' Neni 16

Vendimet e AsamblesE s& ortaksve t8 mara sinas nenit 15 m& lart dhe
legjislacionit nz fugi jan& t& detyrueshme pér ¢do ortak dhé pir +& punég
rit n& Shogsring "START-KORGA™ Sh,p.k. ‘

Neni 217

Asambleja e ortaksve kg té drejteh e njohrjes dhe trajtimit iz gdo
problemi q& ka t& b&EjE me Shoqéring.Ajo ka kzto kompetenca: )
l.~ Miraton Statutin, dokumentat themeluese & Shogérise dhe ndryshimet ng

2.~ Zgjedn midig orfakéve Administratorin e Shoqérisg dhe e shkarkon atg
pPEr shkelje t& q8llim&shme & dokumenteve themeluege & Shoqg&riss oge D&z
abuzime n& dem t3 saj gjate kryerjes g8 detyrés prej tij.

3+.= Vendos pér aktivitetin e Shoq&risd,zgjerimin ose zvogElimin e tij,
4.~ Vendos pé&r garancité q& lidhen me +& tretst.

Se~ Vendos pér pjesEmarrjen ng Shoqéri $& tjera ose PEr heqjen dors prej
tyre.

6.~ Vendos par marrjen e kredive ode kuave dhe PEr dhénien e tyre.

7.~ Vendos pér nEn€shkrimin e kontratave dhe p&r lidhjen e kontratave &
reja me afat mpi 1 vit.

nga transferimi i kapitalit.

9.~ Vendos p&r pranimin n€ Shogéri t€ ortakéve ts rinj.

10.-Vendos par zgjatjen e koh&zgjatjes g8 Vveprimtariss tg Shoqérisé dhe
shp&rndarjen e saej.

11 .~-Miraton aktivitetin e Shogérisé pér cdo vit ushtrimor,bilancin e akti—
vitetit t& saj ekonomiko~financisr dhe shpérndarjen e Titimit,

12.~Vendog p&r rritjen ose pskésimin e kapitalit themeltar,

13.-Aprovon programin vjetor 18 aktivitetit t€& Shogsriss.

14.- Cakton ekspertin kontabsl ts Shoqgdriss,

15.~Vendos per marrjen me kontrats s Pé€rkoh&shme ts automjeteve t8 tjera
g€ nuk jang ns Shogéri par pe€rballimin e volumeve t&® punss,ps i anétarésuar
ate si ortaks ts Shogériss,
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& dhe 15 (me sh&njén %) jan& kompetenca ekskluzive vetdm e orisksve the
éf elues t& Shoqéris¥ "START-KORGA"™ Sh.p.k. dhe miratohen me vendim $& jo
m& pak se 3/4 & ortakéve themelues.:
Neni 218
lle vendim t& ortakéve themelues 18 Shogérisg "START~KORGAY Sh.p.k.
eshté z gjedhur Administrator i saj Z. ROMEQ NIKO SARAGi me t€ drejtat dh
detyrimet e p&rcaktuara n& pikén 2 t& nenit 17, '
Administratori ka & gjitha XKompetencat g8 p&rcaktohen né& nenet 50
57 ¥€ Ligjit nr.7638 daté 19.11.1992 "Pér Shoqéritd Tregétare" dhe t& gj
tha detyrimet g€ lindin prej tij,me p&rjashtim t€ kompetencave ekskluziv
tE& AsamblesE t& pErcaktuara né nenin 17 +8 kEtij Statubi.
Administratori kryen ng punén e tij ato veprime g& i gjiykon t& nevo

shme konform ligjeve dhe g€ Jané vet&m né interes +8 Shogsrisé pér plots
simin e objektit t€ puns dhe zgjerimin e fitimit.
Al dokumenton holl&gisht punén e tij.
N en i 19

Administratori €shi®é pérgjegjés individual ndaj Shogéris® dhe t8 tr
tEve pEr shkelje 1€ ligjeve dhe pér veprime n¥ kundgrshtim me Statutin
dhe Aktin e Themelimit %€ ShoqE€risE.

Ai e humbel detyrén e tij b€ rastin e prishjes s Shogéris& ose me
vendim t& oxrtekéve themelues t€ saj kur shkel g€llimisht dokumentat them
luese t% Shoq&ris€ ose abuzon n€ dém 1€ saj gjate kryerjes s detyrés pr
tij.

Nendi 20

Gjet® punés pér organizimin dhe drejtimin e ShogEris¥ Administrator
ke kéto kompetenca:
2.~ Disponon firm& t& parg n€ llogaring bankare 1€ Shoqgérisé dhe ndjek t
gjitha problemet financiare t€ saj.
b.~ Iban kontabilitetin e Shogérisé dhe nxjerr bilancin e saj (dhe t& ¢d
ortaku t& vegant&) n# pérputhje me legjislacionin n& fuqi dhe k&rkesat e
ligjit nr.7661 daté 19,T.1993 "Per kontabilitetin" e t& Vendimit +8 Késgh
11it t€ Mihistrave nr,334 datée 9[7?1993 "f@r miratimin e planit kontabgl
t€ pErgjithsheém", :
c.~ Hatton grafikst mujors +t€ lévizjes s& auntomjeteve sipas linjave & a:
ponon Shoq&rig me ligenca t& rregullta.
d.~ Perfaqéson Shoq&ring né marrédhénie me € tretét,me shietin dhe me
¢do partner t& véndit e t& huaj né veprimtariné normale t&€ saj apo né ko

Tlikte gjyg€sore.
e.- Kryen n& kohg dhe me cilési t& gjitha veprimelt p&r likuidimet ndsj

sistemit figkel.

f.- Administron dhe ruan vulén dhe dokumentacionin zyrtar e financiare 1€
Shogérisé sipas rregullave t€ pércaktuara né legjislacionin n& fugi.

g.— Pérpilon dhe administren dokumentacionin e puné&simit t€ t€ pun€suarv:

%
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ﬁgjﬂkontratat e punés) sipas merréveshjeve t& béra midis pronaréve tE auto
¥ mjeteve dhe 1€ punésuarve prej tyre.Zgjidhja e mosmersveshjeve midis tJ

re nuk 8shté kompetencé e Administratorit por e pronerdt dhe 18 punésua
rit prej tij.

h,- Merr masae ose 1 propozon Agemblest mesa disiplinore ndaj ortakéve ¢
punonjésve & punesuar prej tyre per rastet e shkeljes s& rregullave 1
pércaktuara né dokumentat themeluese t&€ Shoqérisg,te legjislacionit né
fugi dhe t¢€ kapitmllit "Organizimi 1 bréndsdshém i Shogsrisg" né fund ¢
k&tij Statuti.

w PERPAQESIMI_DHE KONTROLLI I SHOQERISE "

—-_u..———————u—.—--—————u—-————.—

Nendi _21
Shogéria NSTART-KORGA" Shep.ke pérfagésohet nga ortekét themelues
t€ saj,nge Administretori ose nga njé person tjetér i autorizuar nge
ortekst themelues me prokurs té posagme.
Gjaté pérfaqgésimit t& Shoqérisé‘Administratori ose ¢do person ije
i sutorizusr prej oritakeve themelues kané kompetence t& sbatojné t€ &J
tha rregullat dhe udhdzimet e dhéne prej ortakeve themeluesné Aktin e
faqésimit apo né P/verbale t€ veganta.
Nendi 22
Ortakét themelues kang& t& drejté t€ cakiojng kontrollorst e Shogs
riss.Po ashtu ata cakiojn® ekspertét konteb&l pér veprimtaring ekonom

financiare t& ShogErisg.
Pagat e kontroliorsve dhe 1€ ckspertéve kontab&l t8 auborizuer C¢
nen me vendim @ ortakéve themelues 18 Shogérist,duke u mbeshtetur né

dispozitat ligjore né fugi.

Nen i 23

Veprimtaria ekonomike dhe financlare e Shogérisé pérputhet me vi
xalendarik.Ajo fillon g¢do vit m& 1 janar dhe mbyllet mé 31 dhejetor %
gdo wviti. “ )

N& fund t& ¢do periudhe ushtrimore Administratori nxjerr bilanci
kontabsl & Shogérisé dhe llogaring "Fitime e humbje",duke u mbgshtet
dhe zbatuar rregullat ne fuqi dhe ligjet e mbajtjes s€ kontabilitetit
nga subjektet private t€ pércaktuara nga organet pérkatése.

Bilanci kontab&l i Shoqérisé firmoset nga Administraetori pas mil
Wit 8 $ij nge Asambleja e Shogqsrisé dhe dorézohet né organet taltimol
rrethit.

Me ksrkesén e ortakéve themelues aktiviteti ushtrimox dhe bilan
i Shoggrisé mund +8 kontrollchen nga ekgpertét kontabgl 18 autorizua

%
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Nend 24

" Pér specifikat g8 ka Shogéria WSTART-KORGA™ Sh.p.k. i Shogéri shex
bimesh né sektorin e itransportit té umdhétaréive,Administratori pérpunon
dokumentacionin dhe p&rgatit bilance informatike pEr ¢de ortak sipas Tre
guesve dhe n& pérputhje t& plotd me bilancin e p&rgjithshém t€ Shogérist

E njéjta detyrs k&rkohet prej tij edhe pér treguesit e shpenzimeve,
£ ardhurave,detyrimeve fisgkale dhe detyrimeve t€ tjera &€ ¢do ortaku t&
Shoqg8ris¥, '

Neni 25

78 ardhurat e ShogérisE do t& redlizohen nga veprimtaria private e

s e
¢mimet dhe terifat e shérbimeve do t8 cakiohen me vendim t€ ortakes
themelues dhe me dispozitat ligjore n& fugi g€ rregullojné sistemin e g¢n

meve .
Neni 26

78 ardhurat neto g do 8 rezultcjnd pas zbritjes s& shpenzimeve,ts
mit mbi fitimin,desyrimet ligjore pér krijimin e fondeve aposipas vendir
ve t& ortaksve themelues pér k&té ¢8llim,do 8 mbeten pasuri e ortakéve

t¢ Shogérisé.Kjo pasuri do t& ndahet midis tyre n€ rapord me 1€ ardhural
e realizuara nga secili ortak me mjetin e vet.
KREU I GJASHTE

o . el S — el b S S S ——— el T —— —
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Wend 27
Mersahtniet e punés né Shogéri rregullohen népsrmjet kontratés se
punés t¢ lidhur midis pronar¥ve t&€ automjetit dhe & punésuarve prej ti
Pér problemet g8 nuk parashikohen né Kontraté zbatohen dispozitat ligjo:
ng fugql g8 rregullojné k&to mergdhénie,
N eni 28
Shog&ria private "START-HORGAY SH.p.k. merr pErsipér t& respekioj€
népérmjet secilit pronar automjeti ortek t€ Shogerisé t& gjiitha rregull:
ng fuqi t€ pun®simii,td sigurimeve shogErore shtet&rore per gjithg puno)

sit e s&j.

Gdo punonjés i punésuar detyrohet tE€ pranoj& dhe zbatojE Statutin
Shogérisd,Aktin e Themelimit t& saj,vendimet e Asambles g€ prtakéve dh
dispozitet ligjore n& fugl.

Nend 29

NMosmarsveshjet midie punonjésve dBeShoqérisé zgjidhen me mirékupti

midis tyre dhe njé& pérfegésie prej 3 ortakésh 1€ caktuar nga ortakst th

melues.,

Mosmarsveshjet midie punonjssve dhe pronargve t& tyre zgjidhen mid
tyre jasht® marrédhénieve tE€ tyre me Shogériné.

W& t¢ dy rastet kur mosmartveshjet nuk zgjidhen me mirgkuptim,ato

zgjidhen nga gjykata e rrethit mbi kerkesEn e palés ankuese,
o
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Nendi 30

/ T8 pundsuarit pérgjigjen sipas ligjit dhe kEtij Statuti.Pér mosres;
tzﬁin e detyrave dhe pér démet e shkekbusra ata pérgjigjen sipas ligjit.
Administratori i Shog&risé ka pérgjegg€si civile dhe penale pér

kryerjen e detyrave t€ tij.

Neni 31
P& gjithe ortek&i dhe t& punésuarit n& k8i€ Shogéri jang€ t&€ detyru

t& ruajn€ sekretin e punés.

Sekret pune paragitin shkresat,materjalet,aktet dhe vendimeb,té ci
me ligje t% veganta dhe me vendime & AsamblesZ s& ortakEve dhe Admipis’
torit té& Shogdrisé jan& pércakituasr si sekrel pune.

Sekret pune p&rb&jng gjithashtu t& dhénet informative,bilancet,plal
dhe informacionet mbi taktikat ekonomike t& Shoq€risé.

T gjithe t8 punssuarit jang € detyruar $& ruajné sekretin e Shog
rist edhe pas largimit t€& tyre nga kjo Shoqéri,

Neni 32

Raportimi i t& dh&nave & ndryshme,té treguesve ekonomiké e fipanc:
r8 8 aktivitetit t& Shog¥risg& dhe paragitja e tyre né organet shtetéro:
e tatimore si dhe psrfagésimi i Shogqsris¥ gjate progesit & kontrollit
sej Esht® e drejtsé ekskluzive vetém e Administratorit t&€ Shogérise.

Gdo raportim tjetdr jashts pércektimeve mé& sip&r &shi® 1 palejuesh
dhe i pevlefshém n& ngarkim t& Shog¥rise,

N e n 1 33

Shpérbérja e Shogérisd bshet n& ¢do koh& dhe pé&r ¢do 1loj shkaku m
vendim t8 ortaksve themelues t& saj. ‘

Ményrat e likuidimit % Shog&risé jané kompetencE eksgkluzive velfm
e k&tyre ortakéve.Ala caktojng njé ose m& shumé likuidatore pér 1€ nxje
rr8 rezultatet psrfundimtare 8 Shogsrisé dhe pér & kryer likuidimin e
plotd t& saj n& zbatim $& Ligjit nr. 7638 dat& 19.11.1992 "Per Shogdrit
Tregétare™ kreu i IV "Shoqérit& me pErgjegjési t8 kufizuar".

KREU I NENT‘“

—.—-n—-——-—u—u—-—_—-—-————--—-—q—-—

Nendi 34
Shogéria private "START ~KORGA™ Sh.p.k. 8shi&€ person juridik i pav
rur. Ajo ka & drejta dhe detyrime per # t& cilat pergjigjet me ligj dh
qé jané t€ parashikuvara n& Ligjet nr, 7512 detd 10.8.1991, nr,7638 daté
19.11.1992 dhe n& Kodin Tregétar. :
%
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N en i 35
Shogeéria e ushtron ektivitetin e saj privat né bazé & tregut t€ 1.
Themeluesgit e kEsaj Shogérie e kan& derdhur kapitelin e tyre me qé&
11im q& t8 fitojng t& erdhura dhe t€ perballojn® humbje deri n& kufirin
vlierss s€ kontributit t€ tyre n& kapitailin e themelimit.
Nendi 36
Shoqgéria private "START-KORGA" Sh.p.k* &sht€ person juridik dhe e :
ton zotésing juridike p&r t8 vepruar nga déta e rregjistrimit t& saj né&
Gijvkatsn e Rrethit t& Tiranés si dhe asktivitetin ekonomik me rregjisiri
min e saj n& Organet Tatimore & rrethit &€ Korxgés.

KREU _I DHJETE

———.m—a--o—--._.-—u_—u-———_——_-.u.u-a-mn—u—-n-—--n—

Shoqgéria privete "START-KORGA" Sh.p.k. organizon punén brenda saj
sipas rregullave %8 pércektuara n¥é k&te Kapitull,t& cilat jang € detym
shme p&r t'u zbatuar nga ¢do ortak anttar 1 saj si dhe nga punonjésit e
pungsuar né Shogéri. ‘

Ortakét anstaréd t¢€ Shoqérisé gjatsd kryerjes sg oktivitetit € saj
gézojng njé piéré t€ drejtach dhe kané€ detyrime,p&€r ploi&simin e t& cila

pérgjigjen personalishb,
N en i 38

Shogéria muné 18 shtoj& inventarin e aubtobuzéve dhe mjeteve T8 tje
népdrmjet shtimit t% automjeteve nga ortakét themelues ose népérmjet px
ninit n& Shogéri t& anstarsdve t&€ rinj o8 bashku me automjetet e tyre.

N eni 39

Pamvardsisht q& kapitali themelues i Shog&ris® formohet nges viera
sutobuzdve t8 bashkuar n¥& Shogdri (pdrveg kepitalit financiar),secili.
ortak ke ligjérisht t&éfdrejtén e prongsisé mbi automjetin e vet dhe mun
%8 largohet nga Shog¥ria duke i&rhequr edhe automjetin e vet,mbasi mé p
ré (pare 1 muaji) t8 njoftojé Shoqiring g& po largohet prej saj.

Neni 40

N& rast largimi 8 njé ose disa ortaksve angtaré t& Shoggrisé "STA
KORGAM™ Sh.p.k. para efatit t& péragktuar n&€ nenin 4 +% k&tij Statuti,a
mE paré do +8 shlyejn& t& gjitha detyrimet e iyre ndaj &€ tretéve,Shoq&
s8 dhe sistemit Tiskal.Pastaj do t& lejohen & térhegin pjesén e kapita
g€ u takon.

Pérveg térheqjes s€ pjesEs g€ tyre T€ kapitalit keta orfak& g& lar
hen nga Shégéria nuk gézojng t8 drejtén i€ marrin me vele dokumentacion
e Shoq&risé si ligenca,etj,i cili i mbetet t&résisht Shogérise,

N8 rast veprimi nd kundsrshiim me kété nenm,Shogérise ka t& drejté

njoftoj& me shkrim organet kompetenie,duke nxjerre t& pavlefshém dokume.
tacionin e marré arbitrarisht nga ortskdt e larguar nga Shogéria.
Heni 41
%
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Yeni 41
N& rast se autobuzi shitet nge pronari ortak i Shogq&risé "START~KC
Ship.k. né njé pronar tjet&r,né k&t& rast autobuzi dhe pronari i tij ke

siderohen t& larguar nga Shogéria dhe p&r dokumentacionin e Shoq&risé ¢
ai disponon veproBet nj&€lloj sig¢ percektohek n& nenin 40 t&€ ketij Statu

Ripranimi i k8tij autobuzi dhe pronarit t& tij & ri si ortek né€ &
g8éring "START~KORGA™ Sh.p.k. behet pas kérkes&s me shkrim t& pronarit i
ri dhe shqyrtimit € saj nga ortek&t themelues t& Shogerisg.Shqyriimix
kérkesss s& pronarit t8 ri nuk do t& thot& pranim i detyrueshém i ij r
Shogéring "START-KORGA"™ Sh.p.k.

Pérjashtim pér sa tham& mé lart (ng rastin e ghitjes s& autobuzéve
beghet vetém kur autobuzi shitet dhe blihet midis Ady pronaréve ortaké &
Shogérist . Né k&t& rast autobuzi mbetet detyrimishi n& p&rbérje t€ Shogs
risé dhe vazhdon punén normalisht né& te.

Pronari q& shet autobuzin konsiderohet aulomatikisht i larguar nge
Shogéria.

Neni 42

Ortakét anétaré né ShoqEring"START-KORGA" Sh.p.k. kand & drejie:

= T¢ marrin pjess n& realizimin e veprimbtarisé s& Shoq¥risé dhe t& zgji

dhen n& organet drejtuese t€ saj.

= T& pérfitojné vets t& ardhurat e realizusra nga puna e autobuzéve it
tyre,pasi mé part t¢ kend likuiduar detyrimet ¢& kan€ ndaj t€ tretéve
ndaj Shoqsrisg dhe ndaj sistemit fiskal.

= Ortek anstar i Shoqérisg mund t& bghet ¢do person tjetér q& ka d&shin
disponon autobuz privat dhe pranon ta bashkojé até n€ Shogéri si kapi
tak t& saj. Prenimi bshet vetdm me vendim t% jo mé pask se 3/4 1€ orte
k&ve themelues & Shog&risé.

= Angtar i ri i Shogérisé (baghkBortek) bthet ai person g€ pranon dokun
tat themeluese dhe t8 gjitha rregullat e pércektuara né Shoq&ring "I]
KORGA" Sh.P.k. dhe bashkon kapitalin e vet me kapitalin e ShogBrisé
né pérmaset g€ pércaktohen n& keté Statut.

Nenli 43
Ortekét angtard t& Shoqbrisg& "START-KORGA™ kan& kEto detyrime:
= T¢ ruajné,zhvillejné,administrojné mire dhe fugizojné veprimtariné e

Shogérise.,.

= T¥ respektojné dhe zbatojné me pérpikméri dispozitat e Statutit,te Al
té Themelimit,detyrat e caktuara dhe vendimet e marrs nge Asambleja ¢
ortakeve dhe nga ortakét themelues.

= T& shlyejn& t& gjitha detyrimet & lindin nga puna e autobuzéve t& 1]
re 8 bashkuar né Shoqéri ndaj Shoqérisé e sistemit fiskal si dhe nde
punonjésve t€ marré prej tyre si tE punssuar,té cilét punojns me autc
buzgt e tyre.

= T& shlyejn& bvashkérisht 18 gjithe detyrimet g€ lidhen me drejtimin e

ShoqérisE,pér 1€ cilat kané v5ndosur baghk&risht,
po
(]
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4 Nendi A%

) E drejta e bashkortak&risé né Shogeri humbet n& k&to raste:

o

o~

= Kur anstard i Shogérisé& me vullnetin e tij k&rkon largimin prej saj,
ditke gbatuar rregullat e pércakituara né kéte Statut.
= Kur pérjashtohet nga Shog&rie me vendim t2 ortakéve themelues t& Shogq
s& pér faj t& vetdé ortakut t€ pérjashiuer.
= Kur kepitali i t1ij transferchel sipas rosteve t¥& p8rcaktueras né gx ne
7 t& ketij Statuti.
= Kur orteku andtar i Shoqérisé e shet autobuzin e vet.
Neni 45
Per démet q& i shkekton Shoqérisé ose ortakéve 1€ veganté 1€ bashk
ng t8 me dashje apo nga pakujdesia,personi shkaktar i ¢dsmton ato me vl
tsn fektike 5 dsmit.Kur démi shkaktohet nge shumé persona,gdémtimi béh
nge secili n& raport me démin e shkaktuar, ‘
Nendi 46
Organizimi i pungs n& Shqgéring privete "START-KORGA" Sh.p.k. b&he
népérmjet grefikut mujor &€ pérgatitur nga Administratori,i cili ua jer

atd t8 gjithé ortekéve 18 ShogErist.

Grafiku dshtd i detyrueshdm pér t'u zbatuer nga € gjithé ortaket
Shogérise.

Thyerja e grafikut mujor,shkelja e destinacionit,hyrje né radh&n ¢
shokut pa miratimin e tij e 18 Administratorit,punimi pa dokumentat e r
vojshme t& ShoqErisé dhe pa miratimin e saj,démtimi i interesave 2 ant
taréve t& tjeré t& Shoqérisé me g&llim perfitimi personel ,mosdhiinia e 1
més s& nevojshme shokut kur ajo Eshtg e nevojshme pér interesat e udhé!
rive ¢ t8 bashk&ortakut,dhe ¢do shkelje tjet8r e dokumentave themeluesce
e rregullave ¢ breéndéshme 1€ orgenizimit t€& Shoq8ris€ i& p&rcaktuara )
xEto dokumenta si dhe e vendimeve t&€ marrs nga Asembleja e ortakéve dh
nge Administratori (sipaes kompetencave g€ kané) peérbéjné shkelje € ré
+t8 rregullave t& Shoqérisé "START-KORGA" Shep.K.

Nendi 47

Per t& gjitha rastet e thyerjes 56 rregullave t& organizimit t8 b
dsshém t8 Shogériss pérgjegjésia do 18 kerkohet nga ortakst angtaré 1€
t8 cilet psrgjigjen jo vetém pér shkeljet e tyre por edhe pér shkeljet

kxryera prej punonjésve 1€ pundsuar pre] tyre.

Pardorimi i autobuzéve jashtg destinacionit 18 percektuar né Lige
e Shoqérisg ngarkon me pérgjegjési pronarin,shoferin,fatorinon,poxr né
asnjé rast Shogsring "START-KORGA™ Sh.p.K. ‘

Nendi 48

Ndaj ortekéve angtart t& Shoqéris® q@ shkelin rregillat e organiz
t% bréndsshim t& punés,dokumentat themeluese t€ Shogérisé dhe b&jné sh
jet e pércaktusrs né nenin 46 dhe 47 18 Statutit,zbstohen k&to mada de

rueses

%



U 1p o

[ Heqje nge grafiku i punés pér 1 muaj.

.~ Heqgje nga grafiku i pungs pér 3 muaj dhe paralajmerim pEr pérjashtl
nga Shogéria. :

3;8 Pérjashtim pérgjithmone nga Shogqéria nSTART-KORGA" Shep.Ke

Masat detyruese jepen me vendim t& ortakéve -themelues 8- Shoqériseé
por jo me mg pak se 3/4 e tyre.

Vendimet e ortakéve themelues jané & detyrueshém peéxr zbatim nga ¥
gjithe ortakst andtarg t€ Shoqérisé dhe nga Qrejtuesit e(Shoqérisé. Per
to njoftohen dhe organet e garkullimit rrugor t8 rrethit si dhe organet
tetimore. " ‘ |

' | |

| - Nendi 49

rhpemeluesit e Shogérisé private nSTART-KORGA" Sh.p.k. ng rastin e

shtimit t& ortakeve kané 8 drejte te& bEJne ndfyshime ng Statut dhe tE

hartojné kontrata 18 pérbashkéte me ortakdt e tjers.

 Naryshimet e bérs né Statut duhet ¥ pesqyrohen edhe ng Rregjistr

Tregétar prens Giykatés s¢ Rrethit t@ Tiranés. ‘
Nendi 50
Versdhséniet e késaj Shogérie me £3 tretsd dhe me persona fizike ¢

juridike vendes ose t& huaj do t& rregullohen dhe zgjidhen né baze te
maréveshjeve t€ béra midig tyre dhe t€ legjislacionit shgiptar n& fugi

-—-—-.———-—-—-o—.p————_———_——

Ky Statut u hartua ng 4 (ketér) kopje né gjuhén shgipe.Njé€
pje e k&tlj Statuti mbetet si dokumentacion formues ne Gjyl
tsn e Rrethit t& Tiranes ku Shoggria rregjistrohet si pers
juridik dhe njé kopje mbahet nga Shoqéria private nSTART-K!
Sh.pek. me dokunentacionin e saj themelues.

ORTAKRET THEHMELUES:

éﬁ)ﬁRTﬁN HALZ AT
10) BARDHYL  META

1) BEWITO AZTIZT
2) HASAN TBRAHTIT

3} PIRO SARAGT If } 1) MAKSI HMARKO £

7Y ROMEO  SARAGI AGROT MUGOLLAR k%
GizTM  DVORANI % PANDI BEBA

6) GJERGJI BELIO 4 PIRO NASTO er/Lo

7) BUJAR  GJATA . Q%) sKEWDER  FEKA

8) GJERGII GOBO 1 |

Korcé mé 25 GUSHT 1996



